
  

  

  
 

日頃より、ＰＴＡ活動へのご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

今号では、秋の行事・イベントのご報告と、今後のお知らせをさせていただきます。 

 

「令和最初の運動会 仲間とのきずなを深め 勝利に向かって走り出そう」 

 

１０月５日(土)第１３２回運動会が開催されました。 

たくさんの練習を重ね、待ちに待った運動会、真夏に戻ったかのような晴天に恵まれ迎えることができました。

子どもたちの真剣に競技に取り組む姿、輝く笑顔に心打たれたのではないでしょうか。みなさまの熱い声援

が子どもたちの頑張る力になったことと思います。 

６学年マーチング「Horns Up～銀河鉄道 999～」で使用したフラッグ 4 本、衣装 1 着は、PTA より新たに寄贈

させていただくことになったものです。PTA 会員みなさまの気持ちをまたひとつ形として子どもたちへ届けるこ

とができました。 

そして今回初の試み「PTA つなひき」にご参加されたみなさま、どうもありがとうございました。 

 

 ベルマーク収集へのご協力 ありがとうございました 
 

成人委員の方々が今年度上半期のベルマーク集計作業を終えました。 

今後も、ベルマーク収集へのご協力をよろしくお願いします。 

 集計数につきましては、下半期ベルマーク作業終了後に改めてご報告させていただきます。 

 

 

	 

	 

	 

	 

	 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

 

運動会翌日の１０月６日(日)、肌寒さを感じる小雨降る中、 

葛西北地区ＰＴＡ連合球技大会が開催されました。 

船堀小のサークルは、バレーボール部、卓球部、ソフトボール部、 

バドミントン部が出場！その結果は．．． 

バレーボール部 ⇒ 残念ながら初戦敗退ですが、 

敗者戦は勝利 

卓球部 ⇒ ６位 

ソフトボール部 ⇒ 初戦惜敗、交流戦はサヨナラ勝ち 

バドミントン部 ⇒ ５位 

全力を出し切ったみなさま、お疲れさまでした！！ 

 

葛西北地区	  
Ｐ連球技大会	 

☆	 開	 催	 ☆	 

ＰＴＡだより 

令 和 元 年 １ ０ 月 ２ ６ 日                                    
江戸川区立船堀小学校 ＰＴＡ 
会 長  田 中  寿 士 

1 
 



 １０月より選考委員会がはじまりました  
 

選考委員の方に来年度の本部役員の選出をしていただきます。 

各委員会の選考委員と PTA 本部より推薦された候補者の方に、ＰＴＡ本部の役割や仕事などを説明し、 

その上で本部役員を担っていただけるよう交渉する大切な活動です。 

ＰＴＡ本部では、子どもたちのため、役員一人一人が協力し合いながら活動しております。 

選考委員より連絡がありました際には、ぜひ前向きにご検討くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１１月９日（土）『船小まつり』開催です！！ 

 

子どもたちがかわいらしく色塗りをしてくれた「船小まつり」のポスターをご覧になりましたでしょうか♪ 

来る１１月９日(土)今年も「船小まつり」を開催します！！今回も開会セレモニーでは、すくすくソーラン隊による

発表を予定しています。たくさんのおいしいたべものやイベントをご用意し、みなさまをお待ちしております。 

出店をするまつり実行委員会の方々、そしてお手伝いをされる方々、子どもたちの笑顔いっぱいのおまつりにし

ましょう！ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 １１月３日（日）『船堀まつり』に出店します！ 
 

船小ＰＴＡが今年も『あげパン』を出店します！ 

地元のおまつりに関わり、より多くの方々と交流できる機会を持てることを嬉しく思います。 

開催については下記のとおりです。 

みなさまぜひ遊びにいらしてくださいね♪ 

 

記 

日時：令和元年１１月３日（日） 

    午前９時～午後３時（雨天実施） 

会場：船堀コミュニティ会館周辺 

主催：第４４回船堀まつり実行委員会／江戸川区 

検討委員（各委員会の三役）の皆さまへ              
 
１２月１４日（土）１６：００～	 学校応援団ルームにて 
検討委員会を開催しますので、ご出席をお願いいたします。 
詳細につきましては、後日改めてお手紙にてお知らせいたし 
ます。 


